



TPC Management ApS

Dalumvej 16
5250 Odense SV
CVR-nr. 25244362

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2020

Torben Frigård Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TPC Management ApS

Dalumvej 16

5250 Odense SV

CVR-nr.: 25244362

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Torben Frigaard Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i at drive investering ved køb og salg af værdipapirer samt eje akti-er/anparter i andre selskaber samt konsulentvirksomhed og ejendomsudlejning.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 14.619 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af gevinst ved salg af unoterede værdipapirer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet. Hvorfor selskabet helt naturligt vil blive påvirket i 2020 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		597.110	(469.315)
Personaleomkostninger	1	(348.340)	(191.374)
Af- og nedskrivninger	2	(64.510)	(57.486)
Driftsresultat		184.260	(718.175)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		6.353.886	89.750.539
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		71.088	0
Andre finansielle indtægter		10.453.887	1.148.951
Andre finansielle omkostninger	3	(775.331)	(4.271.465)
Resultat før skat		16.287.790	85.909.850
Skat af årets resultat		(1.668.385)	1.146.649
Årets resultat		14.619.405	87.056.499
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.000	108.000
Overført resultat		14.509.405	86.948.499
Resultatdisponering		14.619.405	87.056.499

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.901.101	1.938.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.310	52.599
Materielle aktiver	4	1.954.411	1.990.828
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		100.000	100.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.588.281	3.377.124
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.720.762	8.073.718
Andre tilgodehavender		15.538.019	15.538.019
Finansielle aktiver	5	35.947.062	27.088.861
Anlægsaktiver		37.901.473	29.079.689
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		197.500	258.540
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.857.584	7.500.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		97.773	3.563.994
Udskudt skat		0	1.325.240
Andre tilgodehavender	6	9.014.287	18.260.484
Tilgodehavende selskabsskat		552.536	75.179
Periodeafgrænsningsposter		27.646	14.432
Tilgodehavender		17.747.326	30.997.869
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.184.116	30.028.789
Værdipapirer og kapitalandele		50.184.116	30.028.789
Likvide beholdninger		15.935.912	16.864.502
Omsætningsaktiver		83.867.354	77.891.160
Aktiver		121.768.827	106.970.849

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		245.000	245.000
Overført overskud eller underskud		119.719.865	105.210.460
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.000	108.000
Egenkapital		120.074.865	105.563.460
Gæld til realkreditinstitutter		980.951	1.035.895
Langfristede gældsforpligtelser	7	980.951	1.035.895
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	54.521	53.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.408	23.588
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		177.496	151.278
Anden gæld		451.586	143.016
Kortfristede gældsforpligtelser		713.011	371.494
Gældsforpligtelser		1.693.962	1.407.389
Passiver		121.768.827	106.970.849
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	245.000	105.210.460	108.000	105.563.460
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	14.509.405	110.000	14.619.405
Egenkapital ultimo	245.000	119.719.865	110.000	120.074.865

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	312.467	178.864
Andre omkostninger til social sikring	5.474	5.159
Andre personaleomkostninger	30.399	7.351
	348.340	191.374
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	64.510	57.486
	64.510	57.486

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	22.604	18.180
Øvrige finansielle omkostninger	752.727	4.253.285
	775.331	4.271.465

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.346.646	128.556
Tilgange	0	28.093
Afgange	0	(13.020)
Kostpris ultimo	2.346.646	143.629
Af- og nedskrivninger primo	(408.417)	(75.957)
Årets afskrivninger	(37.128)	(27.382)
Tilbageførsel ved afgang	0	13.020
Af- og nedskrivninger ultimo	(445.545)	(90.319)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.901.101	53.310

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	100.000	3.877.610	9.284.705	15.538.019
Overførsler	0	2.721.392	(2.721.392)	0
Tilgange	0	12.470.731	1.572.243	0
Afgange	0	(19.853)	(2.007.763)	0
Kostpris ultimo	100.000	19.049.880	6.127.793	15.538.019
Nedskrivninger primo	0	(500.486)	(1.210.987)	0
Valutakursreguleringer	0	0	48.070	0
Årets nedskrivninger	0	(2.961.113)	(244.114)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(3.461.599)	(1.407.031)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000	15.588.281	4.720.762	15.538.019

Andre tilgodehavender består af anden betaling vedrørende salg af unoterede aktier.

6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af anden betaling vedrørende salg af unoterede aktier.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	54.521	53.612	980.951	814.223
	54.521	53.612	980.951	814.223

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i Chrysalis Ventures III, L.P. Resthæftelse for endnu ikke indbetalt kapital 3.000 USD.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.901.101 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet vil støtte 100% ejet datterselskab finansielt i 2020.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheds prioritetsgæld. Kautionen er maksimeret til 1.044.807 kr., svarende til restgæld pr. 31.12.2019.
